symbolo hoc expresse dicit. Et hoc ipm ratio dictat fin eundē Bonavē concor. Perz de tharan, talis: q̄a hoc nomē de⁹ dicit vel significat diuinā naturā sive substantiā solā vel essentiā sine p̄rietate relati⁹ ua, sed diuina natura vel essentia nō plurificat nec potest numerari i diuinis: eoq; vnicā et simplicissima est in oib⁹ et singulis psonis, q̄ nec hoc nomen deus plurificat. et q̄ seqns nō p̄ dici tres dī v̄l plures dī. sic nec ples vel tres dñi vel increati v̄l immens⁹ aut oipotentes z̄c. Quia iste p̄rietates accipiuntur inqntū p̄cernūt et restringunt ad essentiā solā v̄l na turā que nō p̄t plurificari i deo. ut sit sensus: In crea⁹ p̄: increat⁹ fili⁹: increat⁹ spūscēt⁹. Etern⁹ pa ter z̄c. Et tñ nō tres eterni: sic nō tres increati. s. dī: vel etiā imensi z̄c. Nec tres oipotentes dī aut dñi se, q̄r etiā sunt tres psonae increase: eterne et oipotentes: nō tñ sunt tres increase deitatis. v̄l oipotentes tres essentie diuinitatis, sed in una increabili imensaq; eterna et oipotente deitate sūt tres psonae relativa p̄ p̄rietate distinctes. pater: filius: et spūscēt⁹, quoru⁹ dñatio est vnicā et essentia vnicā increabilis: imēsa: eterna et oipotens deitas. Ad illud aut qd argueba tur. s. deus idē est qd habēs deitatē z̄c. Rñdet Bonauen. q̄ h̄ de⁹ nō significat habentē deitatē, sed signifcat deitatē ipam. s. essentialit̄ in compatiōe ad habentē, et ideo nō m̄tiplicat: cū sit vnicā ista essentia: z̄rōne relatiōis possit in psonis plurificari p̄ p̄ p̄rietates psonales z̄c. Postq; ostendit c̄litates psonar̄ in cōmunitib⁹ p̄rietatib⁹ essentie diuine. Lō sequenter iam ostendit earundē distinctiōem in p̄ priu⁹ p̄rietatibus vel notiōib⁹ psonalibus di. Pa ter a nullo est factus nec creatus nec geni tus. Hoc quippe est p̄priu⁹ psonale patris. s. a nul lo esse: sed innascibilem esse. Filius a patre solo est non factus nec creatus: sed genitus. Hoc em est p̄priu⁹ fili⁹ quo distinguitur ab alijs psonis: quia a patre solo est genitus. Spūscēt⁹ a patre et filio non factus nec creatus nec genitus: sed pcedens. Quia hoc est p̄priu⁹ spi ritus sancti. s. pcedere a patre simul et filio. Si que ras. In quo differt processio spūscēt⁹ a genitura fili⁹: Rñdet Bonavē sup. j. dist. xij. q. ii. di. q̄ gene ratio fili⁹ est emanatio fin modū nature. s. spūscēt⁹ pcedit p̄ modū amoris. q̄ non dicit generari: s. pcedere. Ad id declarandum nota q̄ deus est itel⁹ lectualis nature: sicut p̄supponitur ab omnib⁹ etiā philosophis et theologicis. ideo q̄ in deo ponit verbum vel sapientia. iuxta illud Ioan. j. In principio erat verbum et verbum erat apud deū. Et quia deus intelligit per p̄: iam essentiam v̄l p̄ seipm. ergo deus erat ab eterno verbuz: vt declarat Lyra super Joā. j. Itaq; fin Honoi, declarando aduertendū est q̄ de sapientia immutabilis (quia semp eadem est) dupliciter se habet. Uno modo put est sapientia dicens: id est: omnia fieri iubens. Et hec est pa ter: qui dixit et facra sunt omnia fin eius iussum. Alio modo prout est sapientia dicta siue in mente

divina pcepit. Et hec sapientia est verbū dei ac de filius a patre genitus p̄ modū nature intellectua lis. Et q̄ inter generant̄ et generatū est naturalis amor. Et inter intelligentē ac eius intelligentiā vel sapientia est naturalis delectatio amorosa. Talis ergo amor in deo dī spūscēt⁹ fin eandē sapientiā. Sed qm̄ in deo nullum cadit accidentis. vñ. Mez taph. ergo ibi est pcessio amoris fin p̄p̄tiā essentiā diuinā et nō accidentalis. Ideoq; in deo pater intel ligens vel sapiens: et fili⁹ qui est verbū sapie vel sapientia patris: Et spūscēt⁹ qui est amor v̄l nexus charitatis amboz: sunt una essentia: in trib⁹ p̄dictis psonis iuxta p̄rietates pdictas distinctionē psonalem habēs. p̄ter qd subdit. Unus ergo pa ter non tres patres. I. q̄ vnicā est psona que a nullo habet esse vt pdictū est. Lyn⁹ fili⁹ nō tres fili⁹. I. q̄ vnicā est psona que a solo patre gignit p̄ modū nature intellectualis. Lyn⁹ spūscēt⁹ nō tres spūscēt⁹. I. q̄ vnicā est psona q̄ p̄ modū amoris pcedit ab vtrōq;. Unde et spūscēt⁹ dī. q̄ spirat sanctissime p̄ modū amoris. Et in hac trinitate nihil prius aut posteri⁹. I. q̄ sunt coeterne. Nihil mai⁹ aut minus. Aug. vñ. de trinitate. In trinitate inq; nō est aliqd maius due psonae vel tres q̄ vna: neq; prior tpe. v̄l maior pater q̄ filius aut spūscēt⁹. Unde ch̄s dixit. Ego et pater vnu sumus. Et hoc est p̄tra errore arr̄. Pro inde subditur. Sed tote tres psonae: coeterne sibi sunt et coeqles. Ita vt p̄ omnia sicut iam supradictū est: et vnitas in trinitate: et trinitas in vnitate veneranda sit. Qui vult ergo saluus esse: ita de trinitate sentiat. I. s. sicut in pmissis dictū est. Lōsequent in pre scđa huius cantici agitur de mysterio et fide incarnationis christi. De qua subdit. Sed necessariū est ad eternā salutē vt incarnationē quoq; dñi nostri iesu christi fideliter credat. Unde Març. vltimo. ch̄s ait. Euntes in mundū vniuersum pdicat euangelium omni creature. Qui vero crediderit condemnabitur. Est ergo fides recta vt credamus et pfitemur: q̄ dñs nr̄ iesus ch̄s dei fili⁹ deus et hō est. Und Leo papa Equalis inq; piculi est. dñm nostrū iesu ch̄s istum aut deū tmmodo sine hoīe aut hominez sine deo credidisse: cū vtrūq; sit necessario pfitendū. q̄ verbum caro factum est. dei filius homo factus est. Deus est ex substantia patris. I. s. dei. Lante secula. I. ab eterno genitus. fin suam deitatem. sicut lumē de lumine deus verus de deo vero. vt supra ostensum fuit. Et homo. I. s. fin suā humanitatem. Est ex substantia matris. hoc est. ex puro virginis sanguine virtute spiritus sancti. Lin seculo. Id est. corporaliter in hoc mundo. Lnat⁹. Perfectus deus pfectus homo. I. s. ab instanti sue conceptionis. Fuit enim mox pfectus in corpe fin omnia membra et liniamenta corporis

Symbolū fidei catholice

divina vtric formae. Et in eodē instanti anima ei⁹
creata fuit et omni sapientia scia ac ḡra replera. Et in
eodē instanti creationis anima ac formatiōis corporis
fuit diuinitati pfectissime vnta. Unde damascenus.
Non prius caro non prius animata caro. sed si⁹
coro si⁹ animata caro si⁹ obi⁹ dei caro. vñ fuit statim
pfect⁹ de⁹ et pfect⁹ bōl ex anima rōnali et huma⁹
na carne subsistēs. Un errant q̄ putat q̄ ch̄is
animam nō habuerit: sed diuinitas in eo loco aie fuerit
Corra qd sc̄ptū est Joā. xix. Inclinato capite emisit
spm. uiam. Qualis patri. s. deo fm diui
nitatē minor patre fm hūanitatē. qz ut sic
creature est. fm hūanitatē. ḡ minor est deo pare
sed fm deitatem eq̄lis glie et sapientie maiestatē et bo
nitatē ac eiusdē essentie cū patre est. vñ Joā. x. ch̄is
dt. Ego et pater vñ sumus. Hoc dixit de se in for
ma dei. vel fm deitatem. Et idē ch̄is Joan. xiiij. dixit.
Pater maior me est. h̄ ait in forma servi. i. fm hūa
nitatē. Qui licet deus sit et hō: non duotū
sed vñ est christus. qz vna psone est in duab⁹
naturis. s. in deitate et hūanitate p̄sistens. Sed quō
sic ista vntitas ch̄i vel vnio hūanitatis ad deitatem
christi: subdit. Unus autē nō p̄uersione di
uinitatis in carnem. Non enim deitas mutata
est vel conuerta in carnē vel hūanitatē. quia deitas
est immutabilis. Sed assumptione hūanitatis
in deum. s. p̄ vniōem. nō p̄ p̄uersione sine com
mixture. Sed ut dicit Leo papa in fmone nativit⁹
tatis salua p̄petrate vtriusq; sube. s. tam diuine qz
hūane: in vnitatē psone suscipit a maiestate hūili⁹
cas. a vtricūtate firmitas. ab eternitate morealitas etc.
Unus oīō non p̄fusionē substantie: sed
vnitate persone. Pro quib⁹ notandū est q̄ fm
Albertum magnū. iij. lib. naturaliū. ca. j. Et 2 cor.
Tho. in. iij. pte. q. q. Quattuor modis fieri potest
vñ aliiquid ex plurib⁹. Uno modo p̄ cōpositionē.
qñ. s. remanētib⁹ p̄tib⁹ principalib⁹ et etiā secūdarib⁹
in sua integritate ex plurib⁹ cōponit vñ. vt in cō
positione domus vbi manent integre p̄tes p̄ncipa
les. s. parietes vel muri. et etiā manent p̄tes minus
p̄ncipales vel secūdarie. s. ligna vel lapides in pa
rietibus. et sic cōponit domus. Secō sit vnum ex
plurib⁹ p̄ fusionē. s. qñ manent tñmodo partes
minus p̄ncipales vel secundarie. et mutant p̄tes
p̄ncipales p̄ fusionē facta. sicut si ex modo frumen
ti. et modo hordei p̄ fundēdo sit vñ. Ibi enim p̄tes
p̄ncipales mutant. s. mēsura modi et modi. et in
seip̄is integrē manet p̄tes secundarie. s. grana fru
menti et grana hordei. qz quis p̄ fuse. Tertio sit vñ
ex plurib⁹ p̄ p̄uersiōem vel cōmixtiōem. s. qñ nec
p̄ncipales nec secundarie p̄tes manet. Quēadmo
duz ex cōmixtiōne aque et mellis sit hydromel: vbi
nec manet aqua in se pure. nec mel sed cōmiseretur
sibi. Quarto sit vñ ex plurib⁹ p̄ vniōem. qñ. s. plus
res res p̄ manentes in sua natura. in vñ aliqd nu
mero quenāt. ita q̄ simul operant et vñ non agit
sine alio. sed sibi mutuo cōmunicant suas opatio

nes. sicut ex anima et corpe sit vñus homo. Et h̄ vlti
mo modo s. per vniōem in diuinitate et humanitatē
te vñus christus subsistit. nō aut̄ per cōpositōnem.
quia deitas nō habet partes: nec fm p̄tes hūanitatē
cōponibilis est. nec p̄ confusionem: quia confus
di nō potest sicut nec p̄ miseri. sed ut dictum est per
vniōem qua deitas assumpit hūanitatē. prop̄ qd
in symbolo statim subditur. Nam sicut anima ra
tionalis et caro vñus est homo: ita deus et
homo vñus est christus. Sed iuxta hoc etiam
est notandum q̄ hec similitudo nō est omnimoda: ve
pater p̄ sanctū Thomā vbi s. in solutiōe secūdi ar
gumēti. Quia inq̄t ex anima et corpe in vnoqz nos
strū constituit duplex vntas. Una nature. Alia p̄
sonē. Nature quidem: inq̄ntum anima vntur cor
pori p̄ficiēs ip̄m vt ex ipsiis fiat vna natura sicut ex
materia et forma. Et qntum ad hoc nō tenet ista sim
ilitudo: eoc̄p natura diuina nō pot̄ esse forma cor
poris: cum sit incōponibilis. Unitas aut̄ psone con
stituitur ex anima et corpe inq̄ntū fit vñ aliqd subsis
tens in corpe et anima. Et qntum ad hoc bñ attendit
ac certet ista similitudo. s. quia sicut vñ hō vel vna
psone est subsistens in carne et anima: sic vñ christus
subsistit in diuina et hūana natura. Hec Tho. Itē
q̄a sicut anima nullā habet opatiōem quā non cōmu
nicet corpori. iij. de anima. sic deus et hō p̄ hanc vniō
nē in christi psone cōmunicant sibi mutuo idiomā
ta vt dici possit vere q̄ deus passus est: mortuus ē
resurrexit: et hmōl. Et similē iste homo vñ puer chri
stus natus creauit celos: et rex est omniū seculoz: et
hmōl. Itē qz sicut anima est tota in corpe hūano et in
qualibet pte tota fm essentiam: vt ait Aug⁹. sic de
fuit tor⁹ in ch̄i hūanitate et in q̄libet parte totus. et
sic de alijs aliquo modo est assimilatio: q̄ vices de
et homo vñus est christus vntate psone. Qui. s.
christus passus est pro salute nostra: desces
dit. s. fm animam ad inferos. i. ad limbum
sanctorū patrum vt eos inde educeret: visitādo eos
et consolando. Tertia die resurrexit a mortu
is. Ascendit ad celos: sedet ad dexteram
dei patris omnipotentis. fm Aug. hoc expo
nitur dupliciter. Uno modo intelligendo de ch̄is
sti deitate. Et sic p̄ dexteram patris sedere christum
est ē equalitate dei patr̄ manere. Alio mō de ch̄is
hūanitate. Et sic d̄: ch̄is sedere ē dextera patr̄. i. in
potiorib⁹ bonis gracie et glorie ac summo honore
sup omnes creatureas. Nam quos honoram⁹: derre
ras illis damus. Inde venturus est iudicare
viuos et mortuos. hoc est iustos et impios q̄ vi
ui repentir vlḡ ad finem mō: et qui iam mortui
sunt. Id cui⁹ aduentū oēs hoiles resurgere
hñt. s. p̄teriti: p̄ntes: et futuri. cum opib⁹ sūts. s.
sc̄z vt in eis p̄mēt vel puniant p̄petuo. Un subdi
tur. Et redditur sunt de factis p̄p̄j̄s ratio
nem. s. vt recipiat vñusquisq; p̄ opib⁹ i corpe isto:
sive bonū sive malū fm merita et d̄merita. proper
qd sequit⁹. Et qui bona egerunt ibūt in vita